[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.12.2014 № 2081
Об утверждении Порядка

формирования, ведения и

утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг

(работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями

в установленной сфере деятельности

В целях повышения эффективности деятельности муниципальных учреждений Кунашакского муниципального района, обеспечения информационной открытости их деятельности, повышения качества и доступности предоставляемых ими муниципальных услуг, в соответствии с пунктом 3 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 2, 11 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", статьей 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151 "О формирования и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", руководствуясь Уставом Кунашакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности (приложение).

2. Главным распорядителям средств бюджета Кунашакского муниципального района по подведомственным муниципальным учреждениям в срок до 15  января 2015 года привести ведомственные перечни муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) данными муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности, в соответствие с настоящим постановлением.

3. Управляющему делами администрации района (Якупова Ю.Р.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района по сельскому хозяйству и инвестициям Басырова М.К.

Глава администрации района

В.С. Закиров

Приложение

к постановлению Главы администрации

Кунашакского муниципального района

от 09.12.2014 г. № 2081
Порядок

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями

в установленной сфере деятельности

1. Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности (далее - Порядок) устанавливает правила формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности (далее - ведомственные перечни муниципальных услуг (работ)).

2. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются, ведутся и утверждаются главными распорядителями средств бюджета Кунашакского муниципального района, на которых возлагаются обязанности по осуществлению функций и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений  (далее – главные распорядители), в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ данными муниципальными учреждениями.

3. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся в соответствии с базовыми (отраслевыми) перечнями государственных и муниципальных услуг и работ, утверждаемыми федеральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности.

4. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) заполняются по форме (приложение к настоящему Порядку).

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) в отношении каждой муниципальной услуги или работы должен содержать:

1) код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которому соответствует муниципальная услуга (работа), (первые четыре знака);

2) наименование муниципальной услуги (работы), которое должно соответствовать наименованию государственной услуги (работы) соответствующего базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ. При этом в ведомственном перечне муниципальных услуг (работ) допускается последующая детализация муниципальных услуг (работ) по способам оказания (выполнения);

3) наименование главного распорядителя;

4) код главного распорядителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации;

5) наименование муниципального учреждения и его коды в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (в случае принятия главным распорядителем, осуществляющим полномочия учредителя, решения об указании наименований учреждений);

6) вид деятельности муниципального учреждения;

7) содержание муниципальной услуги (работы);

8) условия (формы) оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы);

9) категории потребителей муниципальной услуги (работы);

10) наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (работы);

11) единицы измерения показателей качества и (или) объема муниципальной услуги (работы);

12) указание на бесплатность или платность муниципальной услуги (работы);

13) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии таких нормативных правовых актов.

5. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) также размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации, а также на официальных сайтах органов, осуществляющих полномочия учредителя.

6. Информация, сформированная по каждой муниципальной услуге (работе) в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

7. Правила формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера устанавливаются Министерством финансов Российской Федерации.

8. Реестровые записи подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени главного распорядителя.

9. Копии ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) в течение одного месяца с даты их утверждения или внесения в них изменений представляются главным распорядителем в Финансовое управление администрации Кунашакского муниципального района в электронном и бумажном виде для их использования при проведении сводной оценки эффективности оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

Заместитель

Главы администрации района -

Руководитель Финансового управления

   Д.Р. Ибрагимова

Приложение

к Порядку формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности

ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ
____________________________________________________

(подпись, Ф.И.О. руководителя главного распорядителя)

"___" ______________ 20___ г.

Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых

(выполняемых) муниципальными учреждениями в установленной сфере деятельности

____________________________________________________
(наименование и код главного распорядителя средств бюджета района,
на которого возлагаются обязанности по осуществлению функций
и полномочий учредителя в отношении муниципальных учреждений)

	№ п/п
	Код ОКВЭД, которому соответ-ствует муници-пальная услуга (работа)
	Наименование муниципаль-ной услуги (работы)
	Наимено-вания подведом-ственных муници-пальных учреждений
	Коды муни-ци-паль-ных учреж-дений
	Вид деятель-ности муници-пальных учреж-дений
	Содержание муници-пальной услуги (работы)
	Условия (формы) оказания (выполнения) муниципаль-ной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципаль-ной услуги (работы)
	Наимено-вание показате-лей, характери-зующих качество и объем муници-пальной услуги (работы)
	Бесплат-ность/плат-ность муници-пальной услуги (работы) (бесплатная за счет средств бюджета - "1"; платная - "2"; частично платная - "3")
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Исполнитель